el-Esnâî‘nin ġerhu‟l-Minhâci‟l-aslî‘sini ders olarak okumuĢtur. es-

Semhȗdî‘ye onun tarafından tedris için icazet verilmiĢtir.
1

d-) ġemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Bâmî (v.

885/1480): ġemsüddîn el-Bâmî, 810/1407-8 yılında Kahire‘de doğmuĢtur.

es-Semhȗdî, onun yanında ġerhu‟l-Behceti‟l-verdiyye‟nin bir bölümünü

okumuĢ olduğu gibi onun Minhâcü‟t-tâlibîn derslerine katılmıĢtır.

ġemsüddîn el-Bâmî, es-Semhȗdî‘ye tedris için icazet vermiĢtir.
2

e-) Ġzzüddîn Abdülazîz b. Muhammed b. Muhammed el-Vefâî el-

Mîkâtî (v. 876/1471): Ġzzüddîn Abdülazîz el-Vefâî, 811/1409 yılında

doğmuĢtur. Astronomi ilminde uzman olan bu zat, bu dalda birçok eser telif

etmiĢtir. es-Semhȗdî; el-Mardaniyye, el-Müeyyediyye ve el-Ezher gibi

camilerde yöneticilik yapmıĢ olan bu hocasından mikât vb. konularda

dersler almıĢtır.
3

f-) Ebü‘l-Fazl Necmüddîn Muhammed b. Abdillâh b. Abdirrahmân

ez-Zerʻî Ġbn Kâdî Aclûn (v. 876/1472): Ġbn Kâdî Aclûn, 831/1428 yılında

DımaĢk‘ta doğmuĢtur. es-Semhȗdî, bu hocasının yanında Tashîhu‟l-

Minhâci‟t-tâlibîn eserinin bir kısmını okumuĢtur.
4

g-) ġemsüddîn Muhammed b. Merhemüddîn eĢ-ġafiî eĢ-ġirvânî (v.

873/1468): ġemsüddîn eĢ-ġirvânî, 780/1379 yılında doğmuĢtur. es-Semhȗdî,

Saʻdüddîn et-Taftazanî‘nin ġerhu‟l-ʻAkâid, Muhtasarü‟t-Telhîs, el-

Mutavvel, ġemsüddîn eĢ-ġirvânî‘nin el-Ġlâhiyyât ve el-Ġsfahânî‘nin ġerhu‟t-

Tevâliʻ adlı eserlerini bu hocasının yanında okumuĢtur. Bunun yanı sıra es-

Semhȗdî, Tefsîrü‟l-KeĢĢâf‘ın bir bölümünü, el-Adûd‘un ġerhu Ġbn Hâcîb ve

es-Seyyîd Aberî‘nin ġerhu‟l-Minhâci‟l-aslî eserlerinin tümünü ondan ders

almıĢtır.
5

ğ-) ġeyhülislâm Ebü‘l-Bekâ Alemüddîn Sâlih b. Ömer b. Reslân el-

Bulkînî (v. 868/1464): 791/1389 yılında Kahire‘de doğmuĢ olan el-Bulkînî,

hadis ve fıkıh âlimidir. es-Semhȗdî, onun yanında el-Esnâî‘nin ġerhu‟l-

Minhâci‟l-aslî eserinden dersler almıĢtır. el-Bulkînî‘nin telif ettiği

1
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, III, 234; Tuhfetü‟l-latîfe fî târîhi‟l-

eserlerden bazısı Ģunlardır: el-Kavlü‟l-müfid fî iĢtirâti‟t-tertîb beyne

kelimeteyyi‟t-tevhîd ve et-Tezkire.
1

h-) Ġbnü‘d-Deyrî Saʻdüddîn Saʻd b. Muhammed b. Abdillâh (v.

867/1462): Mısır‘da Hanefî kadılığı ve el-Müeyyediyye Camii yöneticiliğini

yapmıĢ olan Ġbnü‘d-Deyrî, 768/1367 yılında doğmuĢtur. es-Semhȗdî, onun

yanında ʻUmdetü‟l-ahkâm eserini okumuĢtur. Ġbnü‘d-Deyrî, es-Semhȗdî‘ye

tedris için icazet vermiĢtir.
2

ı-) Osmân b. Sadaka b. Alî eĢ-ġihâb eĢ-ġâremsahî (v. 889/1484):

Osmân eĢ-ġâremsahî, es-Semhȗdî‘yi imtihana tabi tuttuktan sonra ona iftâ

ve tedris için icazet vermiĢtir.
3

i-) ġemsüddîn Muhammed b. Muhammed b. Abdirrahmân el-Kemâl

Ġmâmü‘l-Kâmiliyye (v. 864/1459): ġemsüddîn Muhammed, 808/1406

yılında Kahire‘de doğmuĢtur. es-Semhȗdî‘ye tasavvuf hırkası giydirmiĢ

olan bu hocası, el-Beyzâvî‘nin tefsiri üzerine bir Ģerh kaleme almıĢtır.

Bastü‟l-keff fî tefsîri sûreti‟s-saff adlı eser de onun tefsir konulu eserlerinden

birisidir. es-Semhȗdî, Vefâ‘da bu eserden istifade etmiĢtir.
4

j-) Necmüddîn Abdurrahmân b. Abdilvâris b. Muhammed el-KureĢî

el-Mısrî el-Mâlikî (v. 868/1463): Necmüddîn Abdurrahmân Mâlikî,

783/1381 yılında doğmuĢtur. es-Semhȗdî, el-Muvattâ ve eĢ-ġifâ bi-taʻrîfi

hukûki‟l-Mustafâ‟nın bazı bölümlerini ondan ders almıĢtır.
5

k-) Ebü‘l-Adl Zeynüddîn (ġerefüddîn) Kâsım b. Kutlubuğâ b.

Abdillâh es-Sûdûnî el-Cemâlî el-Mısrî (v. 879/1474): Zeynüddîn Kâsım b.

Kutlubuğâ, 802/1399 yılında Kahire‘de doğmuĢtur. Birçok alanda âlim olan

bu zat, özellikle muhaddis ve fakihliğiyle tanınmaktadır. Onun eserlerinden

bazıları Ģunlardır: ġerhu kasîde Ġbn Ferâh, ġerhu Manzûme Ġbni‟l-Cezerî ve

Takvîmü‟l-lisân fî‟d-duʻafâ.
6

1
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, III, 312; Tuhfetü‟l-latîfe fî târîhi‟l-

b. Medine’deki Hocaları

a-) ġihâbüddîn Ahmed b. Ġsmâîl b. Ebî Bekir el-ĠbĢîhî (v. 883/1479):

ġihâbüddîn el-ĠbĢîhî, 802/1399 yılında doğmuĢtur. es-Semhȗdî, Mekke ve

Medine‘de ondan dersler almıĢ ve onun Minhâcü‟t-tâlibîn ve diğer

derslerine katılmıĢtır. Buna ek olarak es-Semhȗdî, Tefsîrü‟l-Beyzâvî ile

ġerhu‟l-Behceti‟l-verdiyye‘nin bazı kısımlarını ondan iĢitmiĢtir.
1

b-) Nâsırüddîn Ebü‘l-Ferec Muhammed b. Ebî Bekir b. el-Hüseyin

el-Merâğî el-Medenî eĢ-ġâfiî (v. 880/1475):
2
Nâsırüddîn Ebü‘l-Ferec el-

Merâğî, 806/1403 yılında doğmuĢtur. es-Semhȗdî, bu hocasının ismini

Vefâ‘da zikretmiĢtir.
3

c-) Nâsırüddîn Ġbnü‘s-Sâlih el-Kâdî Abdullâh b. Abdirrahmân b.

Muhammed (v. 884/1479): es-Semhȗdî, bu hocasının ömrü sekseni

geçmiĢken, ondan dersler almıĢ ve tasavvuf hırkasını onun elinden alıp

giymiĢtir.
4

d-) Ebü‘l-Hayr ġemsüddîn Muhammed b. eĢ-ġeyh el-Müfessir el-

Mukrî Zeynüddîn Abdurrahmân es-Sehâvî el-Kâhirî eĢ-ġafiî: es-Sehâvî

Rebîülevvel 831‘de (Aralık 1427) Kahire‘de ġeyhülislâm el-Bulkînî‘nin

Medresesi‘nin yakınındaki Bahâüddîn Mahallesi‘nde doğmuĢtur.
5
es-

Sehâvî‘nin vefat tarihi hakkında çeĢitli rivayetler olmakla birlikte 28 ġaban

902‘de (1 Mayıs 1497) Medine‘de vefat ettiği görüĢü yaygın olarak kabul

edilmiĢtir.
6
Bir çok ilim dalında alim olan es-Sehâvî‘nin 200‘e yakın eseri

zikredilmiĢtir. es-Semhȗdî, es-Sehâvî‘den -onun teliflerinden olan- el-

Ġbtihâc bi-ezkâri musâfiri‟l-hac ve diğer bazı eserlerini dinlemiĢtir.
7

c. Mekke’deki Hocaları

a-) Ġbnü‘l-Mercânî Muhammed el-Kemâl Ebü‘l-Fazl b. Muhammed

b. Ebî Bekir ez-Zerevî (v. 876/1471): Ġbnü‘l-Mercânî, 796/1393 yılında

doğmuĢtur. es-Semhȗdî‘nin bu hocası diğer bir hocası olan Kemâliyye binti

Muhammed‘in ağabeyidir.
8

b-) Zeyneb binti Ahmed b. Muhammed eĢ-ġȗbekiyye (v. 886/1481):

799/1396 yılında Mekke‘de doğmuĢ olan Zeynep binti Ahmed; el-Irâkî, el-

Heysemî ve el-Merâğî gibi âlimlerden icazet almıĢtır. Kaynaklarda daima

1
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, I, 235.

2
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, VII, 165.

3
es-Semhȗdî, Vefâü‟l-vefâ bi-ahbâri dâri‟l-Mustafâ, thk.

Ahmed‘in çocuklarının tümünü elim bir olayda kaybettiği ve örnek alınacak

bir Ģekilde bu olay karĢısında sabrettiği kaydedilmiĢtir.
1

c-) Necmüddîn Ömer b. Muhammed b. Muhammed b. Fehd el-

KureĢî el-HâĢimî el-Mekkî (v. 885/1480): Necmüddîn Ömer b. Fehd,

812/1409 yılında Mekke‘de doğmuĢ ve yine Mekke‘de vefat etmiĢtir.

Tarihçiliğiyle meĢhur olan bu âlim, Zeylü Târîhi Mekke ve Ġthâfü‟l-verâ bi-

ahbâri Ümmi‟l-kurâ gibi Mekke Ģehir tarihi ile ilgili meĢhur eserlerin

müellifidir.
2

d-) Kemâliyye binti Muhammed b. Ebî Bekir b. Alî ez-Zerevî (v.

880/1476): Kemâliyye binti Muhammed, 794/1392 yılında doğmuĢtur. es-

Semhȗdî‘nin bu bayan hocası, onun diğer bir hocası olan Ġbnü‘l-Mercânî

Muhammed‘in kızkardeĢidir.
3

C. Talebeleri
a-) ġeyhülislâm Ahmed b. Muhammed b. Abdülazîz et-Tayyîb et-

Tenbezâvî (v. 948/1541): 870/1465 yılında Zebîd‘de doğmuĢ olan

ġeyhülislâm Ahmed b. Muhammed, zamanının en büyük âlimlerindendi.

Onun eserlerinden bazısı Ģunlardır: el-Fetâvâ, ġerhu‟t-Tenbîh ve HâĢiyetü‟l-

ʻUbâb.
4

b-) Ebü‘l-Fazl Mühibbüddîn Cârullâh Muhammed b. Abdilazîz b.

Ömer el-HâĢimî el-Mekkî (v. 954/1547-8): Cârullâh Ġbn Fehd, 891/1486

yılında Mekke‘de doğmuĢtur. es-Semhȗdî, bu talebesine tasavvuf hırkası

giydirmiĢtir. et-Tuhfetü‟l-latîfe fî binâi‟l-Harem ve‟l-Kaʻbeti‟Ģ-Ģerîfe ve

Tuhfetü‟l-îkâz tetimmetü zeyli Tabâkâti‟l-huffâz onun eserlerinden

bazısıdır.
5

1
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, XII, 39-40; Tuhfetü‟l-latîfe fî târîhi‟l-

c-) Burhânüddîn Ġbrâhim b. Muhammed el-Hacendî el-Medenî el-

Hanefî (v. 957/1550): Burhânüddîn Ġbrâhim el-Hanefî, 883/1478 yılında

DımaĢk‘a bağlı Kâbȗn köyünde doğmuĢ ve Halep‘te vefat etmiĢtir.
1

ç-) Ebû Fâris Abdülazîz b. Ömer b. Muhammed (v. 921/1515):

Mekke‘de doğmuĢ olan Ebû Fâris Abdülazîz, es-Semhȗdî‘nin yanında nahiv

ilmine ait Elfiyye ve Ġmam en-Nevevî‘nin el-Ġzâh eserlerinden dersler

almıĢtır.
2

d-) Ġbnü‘l-Celâl Muhammed b. Ahmed b. Tâhir el-Hacendî:

Medine‘de doğan bu zat, es-Semhȗdî‘den fıkıh usûlü ve akâid dersleri

almıĢtır.
3

e-) Ġbnü‘l-Avfî el-Miskîn Muhammed b. Muhammed: Medine‘de

doğmuĢ olan Ġbnü‘l-Avfî, uzun bir süre es-Semhȗdî‘nin öğrenciliğini

yapmıĢ ve eserlerinin birçoğunu onun yanında okumuĢtur. Ayrıca ondan

fıkıh, fıkıh usûlü ve Arapça dersleri almıĢtır.
4

f-) Muhammed b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî eĢ-ġafiî:

863/1459-58 yılında Medine‘de doğmuĢ olan Muhammed el-Kâzrûnî, aynı

zamanda Ebü‘l-Ferec el-Merâğî‘nin torunu ve es-Semhȗdî‘nin üvey

evladıdır.
5

g-) Muhammed b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî eĢ-ġafiî:

871/1467 yılında doğmuĢ olan Muhammed el-Kâzrûnî, es-Semhûdî‘nin bir

önceki talebesinin kardeĢidir.
6

ğ-) Muhammed b. Abdülvehhâb b. Muhammed b. Yaʻkûb: es-

Semhȗdî‘nin talebelerinden olan Muhammed b. Abdilvehhâb, 851/1448

yılında Medine‘de doğmuĢtur.
7

h-) Muhammed b. Abdilazîz b. Abdisselâm el-Kâzrûnî el-Medenî eĢ-

ġafiî: 850/1447 yılında Medine‘de doğmuĢ olan Muhammed b. Abdilazîz,

es-Semhȗdî‘den ġerhu‟l-ʻAkâid dersleri almıĢtır.
8

ı-) Ġbnü‘l-Ğuleyf Ahmed b. el-Hüseyin b. Muhammed el-Mekkî eĢ-

ġâfiî (v. 926/1519): Geçimini kitap istinsah ederek sağlayan Ġbnü‘l-Ğuleyf,

es-Semhȗdî‘den aruz ve Arapça dersleri almıĢtır.
9

1
Ġbnü‘l-Ġmâd, ġezerâtü‟z-zeheb fî ahbâri men zeheb, X, 452.

2
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, IV, 224.

3
es-Sehâvî, ed-Davʻü‟l-lâmiʻ li-ehli‟l-karni‟t-tâsiʻ, VI, 313.

i-) Ġbnü‘r-Rîs Ahmed b. Muhammed b. Ahmed (v. 922/1517):

886/1481 yılında Medine‘de doğmuĢ olan Ġbnü‘r-Rîs Ahmed b.

Muhammed, es-Semhȗdî‘nin daimi talebelerindendi. Ġbnü‘r-Rîs; Beytü‘l-

Makdis‘i ziyaret ederken deniz yolunda vefat etmiĢ ve denizdeki bir adaya

gömülmüĢtür.
1

j-) Ġzzüddîn Abdüsselâm b. eĢ-ġeref Muhammed b et-Takî b. Sâlih

el-Medenî: 846/1443 yılında Medine‘de doğmuĢ olan Ġzzüddîn

Abdüsselâm‘ın önemli bir özelliği, diğer bazı Ġslâm âlimleri gibi hiç

evlenmemiĢ olmasıdır.
2

Yukarıda zikredilenlere ek olarak es-Semhȗdî‘nin diğer bazı

talebeleri Ģunlardır: Yahyâ b. Ömer b. Muhammed el-HâĢim el-Mekkî eĢ-

ġâfiî (v. 885/1481),
3
Ebû Saʻîd Halîfe b. Abdirrahmân b. Halîfe b. Selâme

el-Buhârî el-Mâlikî,
4
Alî b. Muhammed b. Muhammed el-Medenî eĢ-ġafiî

(v. 892/1486),
5
Alî b. Muhammed el-Kâzrûnî el-Medenî (v. 892/1487),

6

Ġbrâhim b. Muhammed b. Ġbrâhim el-Hucendî el-Medenî (v. 897/1491),
7
Ġbn

Celâl Muhammed b. Ahmed b. Tâhir el-Hucendî el-Medenî el-Hanefî (v.

899/1493),
8
ġemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Hucendî

el-Medenî el-Hanefî,
9
ġerefüddîn Muhammed b. Ahmed b. eĢ-ġuĢterî el-

Medenî eĢ-ġâfiî (v. 923/1518),
10

Muhammed b. Saʻîd b. Ebî Bekir,
11

Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed ez-Zerendî el-Medenî el-Hanefî,
12

Ġbnü‘l-Kattân Muhammed b. Abdirrahmân b. Abdillâh el-Medenî eĢ-ġafiî

(v. 930/1523),
13

Ġbnü‘l-Kâsım Muhammed b. Abdilazîz el-Mağribî el-

Medenî et-Temîmî el-Mâlikî,
14

Ġbn Yaʻkûb Muhammed b. Abdilvehhâb el-

Mağribî el-Medenî el-Mekkî el-Mâlikî,
15

Muhammed b. Alî b. Ömer b. el-

Bennâ,
16

Ġzzüddîn Abdülazîz b. Ömer b. Muhammed b. Fehd el-HâĢimî el-

d-) Vefâü‟l-vefâ bi-ahbâri dâri‟l-Mustafâ: Birçok defa basımı

yapılan Vefâ‘nın, 1326/1908 yılında ilk kez Kahire‘de iki cüz olarak

tıpkıbasımı yapılmıĢtır.
1
1346 yılında aynı Ģekilde ikinci kez basılan eser,

1373/1954 yılında Muhammed Muhyiddîn Abdülhamîd tarafından edisyon

kritiği yapılarak 4 cilt halinde Kahire‘de basılmıĢtır. 1393/2006 yılında

Beyrut‘ta Halid Abdülğanî Mahfûz tarafından edisyon kritiği yapılarak 2 cilt

ve 4 cüz halinde basılan Vefâü‟l-vefâ bi-ahbâri dâri‟l-Mustafâ, 2001 ve